partir de 22/10/2025 no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/
edital/153019-5-90012-2025. Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2025 às 
0h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2025 às 09h 
no site www.gov.br/compras. 
Valor máximo global da licitação: R$ 8.074.081,98 (Oito milhões, setenta e 
quatro mil, oitenta e um reais e noventa e oito centavos).

ANA PAULA BARROS
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS E INSUMOS PARA AMPLIAÇÃO DAS ARMADILHAS OVI-
TRAMPAS
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$10.332,60 (dez mil, trezentos e trinta e 
dois reais e sessenta centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA 
(ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI)
DATA DA SESSÃO: 27/10/2025

PERÍODO DE PROPOSTAS: